
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

CONSORZIO PERLE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Esecuzione di n. 86 "pozzetti per prelievi campione da esaminare per la caratterizzazione delle 
terre e rocce da scavo, ai sensi del DPR 13/06/2017, n. 120, da eseguirsi nell'ambito degli interventi di 
manutenzione straordinaria della pavimentazione della tratta Messina - Patti e Patti - furiano, 
dell 'Autostrada A/20 ME - PA. CIG: Z222F29154 
Approvazione atti di contabilità finale, Relazione sul Conto Finale e certificato di regolare esecuzione e 
Liquidazione fattura n. 45/FE del 27/04/2021 (SALDO). 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 362/DATE del 1 5 GlU 2021 
Premesso: 

Che con D.D. n. 372IDG/2020 del 23110/2020, sono stati affidati i lavori in oggetto all'impresa AR 
MARTINO S.R.L. UNIPERSONALE con sede in Corso Lombardia n. 38 95014 Giarre (CT) P.IVA 
05646390871, con un ribasso del 18%, per un importo complessivo di €.21.550,52 oltre IVA, 
prelevando la somma dal cap. 212.0 impegno n. 777/2020 di cui al D.D. n. 22/DATE del 
22/01/2020; 
Che in data 26110/2020 sono stati consegnati i lavori con apposito Verbale in via d'urgenza; 
Che in data 02/03/2021, gli atti sono stati registrati al CAS in serie 3 al n. 313; 
Che in data 0511112020 sono stati ultimati i lavori; 
Che in data 12/05/2021 è stata emessa la contabilità finale; 
Che in data 12/05/2021 è stata redatta la Relazione sul conto finale e Certificato di Regolare 
Esecuzione dei lavori de quo, dal quale si rileva un credito complessivo dell'impresa pari ad 
€.21.550,52 oltre IV A. 

Visto: 
Il Decreto Dirigenziale n. 372/DG/2020 del 2311 0/2020; 
Lo Stato Finale dei lavori redatto in data 12/05/2021; 
La Relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione; 
Il certificato di pagamento; 
La Fattura n. 45/FE del 27/04/2021 dell'importo complessivo di €.26.291,63; 
Il Documento di Regolarità Contributiva (DURC). 

Considerato che nel "Certificato di Regolare Esecuzione", il Direttore dei Lavori, certifica che i lavori sono 
stati regolarmente eseguiti e liquida il credito residuo netto dell'impresa per l'importo di €.21.550,52, oltre 
I.V.A., in favore dell'Impresa AR MARTINO S.R.L. UNIPERSONALE con sede in Corso Lombardia n. 38 
95014 Giarre (CT) P. IVA 05646390871, a saldo di ogni spettanza per i lavori eseguiti; 
Ritenuto di provvedere alla approvazione dello Stato Finale dei lavori, della Relazione sul Conto Finale e 
del Certificato di Regolare Esecuzione; 
Ritenuto inoltre di procedere alla liquidazione della Fattura n. 45/FE del 27/04/2021 relativamente alla parte 
imponibile per un importo di €.21.550,52 a favore dell'Impresa AR MARTINO S.R.L. UNIPERSONALE 
con sede in Corso Lombardia n. 38 95014 Giarre (CT) P. IVA 05646390871 oltre IVA che verrà versata 
all'Erario direttamente dal Consorzio; 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
Viste le Linee Guida dell' ANAC; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per quanto ancora in vigore nel periodo transitorio; 
Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio a propri compiti e per le motivazioni in narrativa indicate 

DECRETA 
1. Di approvare gli atti di Contabilità Finale dei "Esecuzione di n. 86 "pozzetti per prelievi campione da 
esaminare per la caratterizzazione delle terre e rocce da scavo, ai sensi del DPR 13/06/2017, n. 120, da 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
00187 ROMA Via Dei Craciferi n. 41 

www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta-cas.it 



DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

eseguirsi nell 'ambito degli interventi di manutenzione straordinaria della pavimentazione della tratta 
Messina - Patti e Patti - furiano, del! 'Autostrada A/20 ME - PA .. " dal quale emerge un credito netto in 
favore dell'Impresa AR MARTINO S.R.L. UNIPERSONALE con sede in Corso Lombardia n. 38 95014 
Giarre (CT) P. IV A 05646390871 di €.21.550,52 oltre IV A.; 
2. Di approvare la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei 
Lavori e dal Responsabile del Procedimento, ciascuno per quanto di propria competenza; 
3. Di dare atto che il Certificato di Regolare Esecuzione è a carattere provvisorio e diverrà automaticamente 
definitivo trascorsi due anni dalla data di emissione, ed inoltre il pagamento della rata di saldo non 
costituisce presunzione di accettazione dell'opera ai sensi dell'art. 1666 - Comma II del Codice Civile; 
4. Di liquidare all'impresa AR MARTINO S.R.L. UNIPERSONALE la Fattura n. 45/FE del 27/04/2021 
dell'importo complessivo di €.26.291,63; 
5. Di imputare la somma complessiva sul cap. cap. 212.0 impegno n. 777/2020 di cui al D.D. n. 22/DATE 
del 22/01/2020; 
6. Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere regolare mandato di pagamento a favore dell 'Impresa 
AR MARTINO S.R.L. UNIPERSONALE con sede in Corso Lombardia n. 3895014 Giarre (CT) - P. IVA 
05646390871, sul codice IBAN: IT37N0200882180000105612991; 
7. Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli adempimenti e le 
verifiche di propria competenza; 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade 
Siciliane 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
lng. D rio 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crocileri n. 41 
www.autostradesiciliane.it·info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta·cas.it 


